Совет депутатов муниципального образования
сельского поселения «Краснопартизанское»
Хоринского района  Республики Бурятия

671401 РБ, Хоринский район,
с. Ониноборск, ул. Школьная, 6                                                                                                                тел. 24-1-35

                                               РЕШЕНИЕ                                         ПРОЕКТ
№ «»                                                                                          от «» июня 2023года

«О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов МО СП «Краснопартизанское» от 21.10.2022 г. № «18»  «О передаче осуществления части полномочий от Администрации сельского поселения «Краснопартизанское» к Администрации МО «Хоринский район» на период с 11.10.2022г. по 31.10.2022г.»»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального образования сельское поселение «Кранопартизанское», Совет депутатов  муниципального образования сельское поселение «Краснопартизанкое».
РЕШИЛ:
1. Внести изменения и дополнения в решение Совета депутатов МО СП «Краснопартизанское» от 21.10.2022 г. № «18»  «О передаче осуществления части полномочий от Администрации сельского поселения «Краснопартизанское» к Администрации МО «Хоринский район» на период с 11.10.2022г. по 31.10.2022г.»» :

1.1. п. 2 дополнить словами следующего содержания по форме, согласно прилагаемому к решению Соглашению.
1.2.  Дополнить Соглашением согласно Приложению к настоящему решению
2. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах и разместить на официальном сайте муниципального образования сельское поселение «Краснопартизанское» – www.admkp.ru (раздел – документы) в сети Интернет.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Председатель
[bookmark: _GoBack]Совета депутатов  МО СП
«Краснопартизанское»                                       Дриевская Г.М.

Глава МО СП
«Краснопартизанское»                                      Дондоков Ц.Д.

	УТВЕРЖДЕНО
Решением Совета депутатов
МО СП «Краснопартизанское»
от 21.10.2022 г. №18

	УТВЕРЖДЕНО
                               Решением Совета депутатов
МО «Хоринский район»
от 11.10.2022 г. №1-43/22

[bookmark: bookmark0]СОГЛАШЕНИЕ
о передаче полномочий муниципального образования сельское поселение
«Краснопартизанское» муниципальному образованию «Хоринский район»

с. Хоринск                                                                                                  «___» _________ 2022г.

Администрация муниципального образования сельское поселение «Краснопартизанское» в лице главы Дондокова Цырена Дашицыреновича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и администрация муниципального образования «Хоринский район» в лице Главы МО «Хоринский район» Цыремпилова Булата Алексеевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящее соглашение о нижеследующем:

1. [bookmark: bookmark2]Общие положения
1.1 Администрация МО СП «Краснопартизанское» передает, а администрация МО «Хоринский район» принимает и осуществляет полномочия, перечисленные в п. 2.1 настоящего соглашения.
1.2 Передача полномочий производится по снабжению населения топливом, в части организации обеспечения твердым топливом семей граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по частичной мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации.

2. Перечень полномочий, подлежащих передаче

2.1 Администрация МО СП «Краснопартизанское» передает администрации МО «Хоринский район» осуществление полномочий по снабжению населения топливом, в части организации обеспечения твердым топливом семей граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по частичной мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации.
2.2 Для решения указанных вопросов местного значения данным Соглашением передаются полномочия, которым наделен орган местного самоуправления муниципального образования сельское поселение «Краснопартизанское» в соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 14 Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
3. [bookmark: bookmark1]Субвенции, перечисляемые на осуществление передаваемых полномочий
3.1 Субвенции, передаваемые из бюджета МО СП «Краснопартизанское» в бюджет МО «Хоринский район» на осуществление передаваемых полномочий составляет 100 (сто) рублей.
3.2 Администрации МО СП «Краснопартизанское» перечислить субвенцию в размере 100 (сто) рублей на счет Администрации МО «Хоринский район» не позднее 31 ноября 2022 года.

[bookmark: bookmark4]
4.  Срок осуществления полномочий и основания прекращения
           4.1. Настоящее соглашение действует с 11 октября 2022г. по 31 декабря 2022г.
           4.2. Осуществление полномочий может быть прекращено досрочно по инициативе одной из сторон Соглашения в случае если их осуществление становится невозможным, либо сложившихся условиях, когда эти полномочия могут быть наиболее эффективно осуществлены администрацией МО СП «Краснопартизанское» самостоятельно, при условии уведомления администрации МО «Хоринский район» не менее чем за один календарный месяц.
[bookmark: bookmark5]5.  Заключительные положения
             5.1. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах - по одному для каждой из сторон.
             5.2. Изменения и дополнения к настоящему Соглашению должны совершаться в письменном виде за подписью всех заинтересованных всех заинтересованных сторон.
             5.3. Все споры и разногласия, возникающие из данного Соглашения, подлежат разрешению в порядке, установленном действующим законодательством.
6. Адреса и реквизиты сторон
	Администрация:
	Получатель:

	Администрация МО «Хоринский район»
	Администрация МО СП «Краснопартизанское»

	Место нахождения:671410, РБ, Хоринский
	Место нахождения: РБ, Хоринский район,

	район, с.Хоринск, ул.Первомайская,41
	с.Ониноборск, ул. Школьная,д.6

	Банковские реквизиты:
	Банковские реквизиты:

	ИНН 0321002031
	ИНН 0321004141

	л/с 0302302920
	л/с 03023013230

	Отделени е НБ Республики Бурятия Банка
	Отделение- НБ Республики Бурятия Банка

	России г. Улан-Удэ
	России// УФК по Республике Бурятия,г.Улан-Удэ

	Расчетный счет:
	Расчетный счет:

	03100643000000010200
	03231643816574200200

	БИК 018142016
	БИК 018142016

	КПП 032101001
	КПП 032101001

	ОКОПФ 875404
	ОКОПФ 75404

	ОКПО 04046424
	ОКПО 04287116

	ОКВЭД 84.11.31
	ОКВЭД 84.11.35

	ОКТМО 81657000
	ОКТМО 81657420

	Глава МО «Хоринский район» -
	Глава МО СП «Краснопартизанское»

	Руководитель Администрации
                                     Цыремпилов Б.А.
	Дондоков Ц.Д.

	м.п.
	м.п.